雄环审[2021]2号
关于南雄市星隆化工有限公司改扩建年产500吨香水、1000吨消毒剂项目环境影响报告表

审批意见
南雄市星隆化工有限公司：

你单位报来《南雄市星隆化工有限公司改扩建年产500吨香水、1000吨消毒剂项目环境影响报告表审批意见》（以下简称《报告表》）及相关材料收悉，经研究，提出意见如下：

项目概况

南雄市星隆化工有限公司于2013年8月投资4028.3万元选址东莞大岭山（南雄）产业转移工业园暨南雄市精细化工基地内建设年产2.3万吨涂料产品生产项目，项目所在地中心地理坐标为N25°06'24.46"，E114°17'04.95"，该项目于2013年10月31日取得原韶关市环境保护局批复（批复文号：韶环审[2013]488号），2015年4月通过原韶关市环境保护局竣工环保验收（文号：韶环审[2015]137号）。
为适应市场需求，该公司拟投资500万元（其中环保投资20万元）在现有厂区内改扩建年产500吨香水、1000吨消毒剂项目，将原甲类仓库2改造成甲类车间2。项目主要原辅材料包括：乙醇、甘油、卡波姆、甲基葡糖醇聚醚-20、柑橘果皮提取物、氨甲基丙醇、苦味剂、氢化蓖麻油、香精、纯净水等；项目主要生产设备包括：香水配液搅拌釜、消毒剂配液搅拌釜、香水陈化缸、输送带、电子秤、纯水暂存罐、香水立式灌装线、消毒剂卧式灌装线、消毒剂立式灌装线等；改扩建项目拟新增劳动定员20人，年工作时间260天，实行每天一班每班8小时工作制，均不在厂内食宿。
二、经审查，本改扩建项目符合国家和省的产业政策，我局原则同意《报告表》的评价结论。你单位须认真研读《报告表》，按《报告表》所列的性质、规模、地点及施工期环保措施进行建设。在项目建设期间做好环境管理工作，并应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。

三、本改扩建项目完成后，该公司新增废水主要污染物排放总量控制指标：CODcr：0.0036t/a，氨氮：0.0005t/a，从南雄产业转移工业园末分配总量中分配。新增废气主要污染物排放总量控制指标：VOCs：0.165t/a，根据“等量替代”原则，项目VOCs排放量来源于南雄产业转移工业园“一企一策”企业VOCs合计减排量81.286吨中剩余减排量中核拨。
四、项目完成后，你单位须按照相关法规政策要求，在投入生产或使用并产生实际排污行为之前，须依法换领排污许可证方可进行排污。另外，你单位须自行组织环保竣工验收,编制验收报告，并依法做好相应的信息公开工作。

韶关市生态环境局南雄分局

                                    2021年1月7日